[image: image1.png]PROTOCOLO 5324/2019 - 14/05/2019 14:19

INDICAÇÃO Nº  720/2019
Assunto: Solicita a realização de rondas ostensivas da Guarda Municipal no bairro Alto da Santa Cruz conforme específica.

Senhor Presidente:
INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, para que seja oficiado ao Comandante da Guarda Municipal para que realize rondas ostensivas nos Bairro Alto da Santa Cruz, tal medida se justifica, pois, moradores do referido bairro se queixaram de competição de veículos “rachas” na Avenida Prudente de Moraes nas madrugadas aos finais de semanas.

 SALA DAS SESSÕES, 13 de maio de 2019.
DEBORAH CASSIA OLIVEIRA
Vereadora PPS